<sup>1</sup> Zeitschrift der Geschichte des Oberrheins 19, 8.

<sup>2</sup> Zeitschrift der Geschichte des Oberrheins 34, 346. Siehe Beilage, Urkunde V.

<sup>3</sup> Berger, Forsch. zur deutsch. Gesch. Göttingen 1882. Bd. 21, 40.

<sup>4</sup> Freiburger Ordinariats-Archiv.

hat 2 Altar, seind bald wol ziert mit wißen tüchern und fürhengen und 1. Kelch. Item 2. seybine Meßgewand rotte mit alben, humeral und was darzu gehert. Mer 1. schlechts rottß mit aller zugehör. Mer ein bron schamelottisch Meßgewand mit aller zugehör. Item 3. schwarze Meßgewand (ein wullis und 2 laine) mit aller zugehör. Item 2. greine (grüne), das eine ist lindisch und das ander leine mit aller zugeher.

1620. Relatio visitationis capituli ruralis Linzgew peracta per decanum et camerarium capituli mense Novembri 1620.

Frickingen. Ecclesiae filiales sunt Doderstorff et Schönen. In his dominus cooperator in Frickingen alternis diebus Dominicis et festivis sacrificat et concionatur. Ad haec remotissima loca cogitur ire pedester, caelo et pluvio, infirmos communicaturus.

De anno 1630. 18. Octobris. Frickingen pagus. Praeter ecclesiam parochialem alias etiam duas habet, unam in Schenaw, in qua singulis Dominicis (14) diebus fit sacrum et, quoad fieri potest, concio. Alteram in Toderstorff. Parochianos habet 1100 et plures et in locis 32 dispersos.

De anno 1645 (resp. 1644) 14. Julii. Frickingen. Praeter suam parochiam matricem habet sub se duas filiales Schönach et Dodersdorff.

De anno 1653. 30. Junij. Frickingen. Filiales ecclesiae erant tres, duae destructae Riggenbach et Daderstorff, et Schenaw adhuc integra, in qua tertia qualibet hebdomada celebrat (parochus vel cooperator). Parochiani sunt 400 circiter.

De anno 1657 (6. Februarii et 16. Martii). Frickingen. Parochus praeter matricem duas etiam filiales ecclesias Schönen et Daderstorff procul dissitas et olim per cooperatorem provideri solitas sub se habet. Cooperator non adest propter modernam sacerdotum penuriam.

De anno 1661. Frickingen. Parochia duas habet ecclesias filiales, unam in Schönach, alteram in Dodersdorff; parochianos sacrae communionis capaces universim 450 circiter. Similiter etiam in ambabus ecclesiis filialibus omnia altaria violata dicuntur.

De anno 1665 mense Martio. Frickingen. Adsunt 2 filiales, una in Schonaw, altera Dodersdorff. Asserit (parochus Johannes Jacobus Labhart), utramque esse incorporatam matri Frickingen. . . . . Ex Schonaw nihil percipit nisi minores decimas cum 5 fl. pro anniversariis. Diebus ferialibus sacrum facit in dicto Schönaw. Parochiani sunt 500<sup>1</sup>.